
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 1 de 10 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2023 AO EDITAL Nº 002/2023 UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO 

DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed 

 

O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso 

de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS e a 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES constantes no Edital Nº 002/2023 - UNEMAT/PROEG/BPMed, 

seguindo a relação abaixo especificada conforme os ANEXOS I e II, respectivamente. 

 

ANEXO I 

 

HORÁRIO ORDEM LOCAL DAS 

ENTREVISTAS 

Entrevistas: 06 e 07 de 

Julho de 2023 

Das 08h às 11h 
Das 14h às 18h 
Das 18h às 21h 

Agendamento via e-mail: 

bolsaspreceptoria@unemat.br 

 

Entrevistas através do 

Google Meet – reuniões 

online 

 

 

 

ANEXO II 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

SAÚDE DA 

CRIANÇA 

KÁTIA VARGAS GEMIO DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 8h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Sandra Coenga 



 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 2 de 10 

de Souza 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hss-egvs-

aau?hs=224 

DILVANA VIEIRA DE ACHAVAL DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 8h15 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Sandra Coenga 

de Souza 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hss-egvs-

aau?hs=224 

KAROLINE EMÍLIA MARQUI 

PEGAIANI 

DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 8h30 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Sandra Coenga 

de Souza 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hss-egvs-

aau?hs=224 

JOSELAYNE LOUREIRO DE 

MORAES BORGES 

DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 8h45 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Sandra Coenga 

de Souza 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hss-egvs-

aau?hs=224  

MAHER MAHMUD KARIM DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 9h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Sandra Coenga 

de Souza 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 3 de 10 

m/hss-egvs-

aau?hs=224  

RODRIGO PEREZ DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 9h15 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Sandra Coenga 

de Souza 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hss-egvs-

aau?hs=224  

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

SAÚDE DA 

MULHER 

 FLÁVIA GARCIA PIRES DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 14h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/roe-xkej-tmd 

VALDIR MILANI DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 14h15 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/roe-xkej-tmd 

AMANDA ROEPKE TIEDJE DEFERIDA Data:06/07/2023 

https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/hss-egvs-aau?hs=224
https://meet.google.com/roe-xkej-tmd
https://meet.google.com/roe-xkej-tmd
https://meet.google.com/roe-xkej-tmd
https://meet.google.com/roe-xkej-tmd


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 4 de 10 

Horário: 14h30 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/roe-xkej-tmd 

DALVA VIEIRA BONFIM DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 14h45 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/roe-xkej-tmd 

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

SAÚDE DO 

ADULTO 

 

ANDERSON GONÇALVES DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário: 8h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/vvx-fdhp-thg 

ARIANE CAROLINE MOTA S. 

SILVA 

DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário: 8h15 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

https://meet.google.com/roe-xkej-tmd
https://meet.google.com/roe-xkej-tmd
https://meet.google.com/roe-xkej-tmd
https://meet.google.com/roe-xkej-tmd
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 5 de 10 

m/vvx-fdhp-thg 

JULLIANA FERRARI LIBÓRIO 

CASTRO 

DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário: 8h30 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/vvx-fdhp-thg 

EMERSON MARQUES DO 

AMARAL 

DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário: 8h45 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/vvx-fdhp-thg 

OTÁVIO EDUARDO FONZAR DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário: 9h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/vvx-fdhp-thg 

WAGNER RIBEIRO DE FREITAS 

NERY ALVES 

DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário: 9h15 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/vvx-fdhp-thg 

JEANNINE RIVERO CASTEDO DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário: 9h30 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/vvx-fdhp-thg 

https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 6 de 10 

HENRIQUE MARTINS PINTO 

SCHIRMBECK 

DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 18h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/wpo-pjwh-eec 

THAYANE ALBUQUERQUE 

SILVA 

DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 18h15 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet: 

https://meet.google.com/

wpo-pjwh-eec 

DIEGO CAMIM FERNANDES DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 18h30 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/wpo-pjwh-eec 

JOZIANE ALBINA BRUNELLI DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 18h45 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/wpo-pjwh-eec 

TAYNAN TURRA COSTA DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 19h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/wpo-pjwh-eec 

https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 7 de 10 

ARTHUR SOARES PEIXOTO DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 19h15 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/wpo-pjwh-eec 

JOÃO CARLOS ROBERTO 

CHAVES 

DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário: 9h45 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/vvx-fdhp-thg 

 VERIDIANA PALMIRO DA SILVA 

E LIMA 

DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 19h30 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet:  

https://meet.google.com/

wpo-pjwh-eec 

 VINÍCIUS VIEIRA PINZAN DEFERIDA Data:06/07/2023 

Horário: 19h45 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet:  

https://meet.google.co

m/wpo-pjwh-eec 

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/vvx-fdhp-thg
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec
https://meet.google.com/wpo-pjwh-eec


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 8 de 10 

SAÚDE 

COLETIVA 

ANNE CAMILE DE CARVALHO 

CAMPOS 

DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário:14h 

Entrevistador: Prof. 

Dr. Marcio Garcia 

Barroso 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hqb-bcxn-ndz 

JUSSARA RAMOS SANTOS 

EVANGELISTA 

INDEFERIDO  

Item 3.1 do Edital 

---------------------------- 

FÁBIO OURIVES DEFERIDO  Data:07/07/2023 

Horário:14h15 

Entrevistador: Prof. 

Dr. Marcio Garcia 

Barroso 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hqb-bcxn-ndz 

STEFANY LOURES FIDELIS 

SIMON 

DEFERIDO Data:07/07/2023 

Horário:14h30 

Entrevistador: Prof. 

Dr. Marcio Garcia 

Barroso 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hqb-bcxn-ndz 

DANIEL FORNACIARI TEIXEIRA DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário:14h45 

Entrevistador: Prof. 

Dr. Marcio Garcia 

Barroso 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hqb-bcxn-ndz 

WILSON MARTINS DE SOUSA 

JÚNIOR 

DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário:15h 

Entrevistador: Prof. 

Dr. Marcio Garcia 

https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 9 de 10 

Barroso 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hqb-bcxn-ndz 

SANDRA DUTRA MAGALHÃES 

SCAFF ANTONINI 

DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário:15h30 

Entrevistador: Prof. 

Dr. Marcio Garcia 

Barroso 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hqb-bcxn-ndz 

PAVEL MIRANDA BARRETO DEFERIDA Data:07/07/2023 

Horário:15h45 

Entrevistador: Prof. 

Dr. Marcio Garcia 

Barroso 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/hqb-bcxn-ndz 

 

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

PLANEJAMENT

O E GESTÃO EM 

SAÚDE 

--------------------------------------------- ----------------------------- ----------------------------- 

   

 

 

 

https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz
https://meet.google.com/hqb-bcxn-ndz


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  002/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 10 de 10 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

INTERAÇÃO 

ENSINO, 

SERVIÇO E 

COMUNIDADE 

(IESC) 

---------------------------------------------- ----------------------------- ----------------------------- 

 

 

 

Cáceres-MT, 05 de Julho de 2023. 

 

 

_____________________________________________ 
Profa. Nilce Maria da Silva 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação 
Portaria nº 002/2023 

 
 

_____________________________________________ 
Profa. Dra. Thaianne Cavalcante Sérvio 

Coordenadora Pro Tempore do Curso de Bacharelado em Medicina 

UNEMAT - Campus de Cáceres 

Portaria nº 215/2023  


